

اجرای قانون بانکداری بدون ربا زیر ساخت‌های بانکداری اسلامی را فراهم می‌کند

بانکداری اسلامی به‌عنوان زیربنای اقتصادمقاومتی، توسعه بخشی واقعی اقتصاد، کار آمدی و عدالت اجتماعی را مبنی‌تر تجهیز مشارکتی منابع، تسهیم سود و زیان و خدمات کارمزدی جست‌وجو می‌کند. هدف کلیدی بانکداری اسلامی رونق اقتصادی در بستر عدالت اجتماعی و اعتلای مادی – معنوی جامعه متکی به روحیه خداپاوری است و بر این اساس، تردیدی نیست که بانکداری اسلامی بدون فراهم شدن الزامات، شرایط و شروط بسیار، میسر و محقق نمی‌شود.

شاید بتوان یکی از الزامات نیل به بانکداری اسلامی را اجرای کامل قانون عملیات بانکداری بدون ربا در شبکه بانکی کشور دانست، زیرا این قانون بسترهای حقوقی، مادی و فرهنگی موردنیاز بانکداری اسلامی را به‌عنوان سطحی عالی‌تر در مناسبات تجاری– مالی جامعه اسلامی فراهم می‌کند.

شهیدمطهری عدالت و حق را که در هدف نخست قانون عملیات بانکداری بدون ربا آمده است، به هم مربوط می‌داند.

محققان بانکداری اسلامی نیز سه قاعده را برای نیل به عدالتمداری در اینگونه از بانکداری در نظر می‌گیرند. نخستین آنها «حق» استفاده و برخورداری از امکانات، منابع و ثروت‌های عمومی و همگانی به صورت برابر و یکسان برای تمامی افراد است. در قاعده دوم، هر کسی بیشتر و بهتر فعالیت کند، سهم بیشتری از ارزش افزوده ایجاد شده را به خود اختصاص می‌دهد و از استحقاق برخورداری می‌شود و قاعده سوم بر تأمین نیاز و احتیاج اقشار ضعیف و ناتوان به معنای واقعی، متمرکز است.

ایجاد تسهیلات لازم برای گسترش تعاون عمومی و قرض‌الحسنه از طریق جذب و جلب وجوه آزاد، اندوخته‌ها، پس‌اندازها و سپرده‌ها و بسیج و تجهیز آنها در جهت تأمین شرایط و امکانات کار و سرمایه‌گذاری به منظور اجرای بند «۲» و «۹» اصل چهل و سوم قانون اساسی یکی دیگر از هدف‌های قانون عملیات بانکداری بدون ربا ولاجرم الزامات ایجاد بانکداری اسلامی است، زیرا با اجرای آن آیات شریف «تَمَوَّنُوا عَلٰی الْبِرِّ وَالْتَقَوْا وَلَا تَعَاوَنُوا عَلَی الْاِثْمِ وَالْعُدْوَانِ» و «لَنْ تَنَالُوا الْبِرَّ حَتّٰی تُنْفِقُوْا مِمَّا تُحِبُّوْنَ» محقق و موجبات هم‌افزایی و برکت‌افزایی نظام مالی جامعه اسلامی فراهم می‌شود.

حفظ ارزش پول و ایجاد تعادل در موازنه پرداخت‌ها و تسهیل مبادلات بازرگانی هدف دیگر قانون بانکداری بدون ریاست که بی‌تردید زمینه‌ساز احساس امید به آینده است و سرمایه‌گذاران را به پیگیری استقرار سیستم‌های تولید و مبادله کالا و خدمات ترغیب می‌کند. همچنین، تسهیل در مبادلات بازرگانی زمینه مصرف کالاها و خدمات تولید شده را در جامعه فراهم می‌سازد که به معنای رونق اقتصادی و رشد رفاه عمومی است.

تسهیل در امور پرداخت‌ها، دریافت‌ها، مبادلات، معاملات و سایر خدماتی که به موجب قانون بر عهده بانک گذاشته می‌شود، هدف آخر قانون عملیات بانکداری بدون ریاست که بدون آن تحقق بانکداری اسلامی میسر نخواهد شد. به عبارت دیگر، بانک‌های دارای مطالبات معوق، گرفتن املاک تملیکی و ناتوان از تجهیز منابع و همچنین متأثر از معضلات اقتصاد مبتلای به، کودت تومی، نمی‌توانند به بانکی اسلامی و کارآمد تبدیل شوند، زیرا جریان فعالیت‌های بانک اسلامی باید روان، قانونی، شفاف و مبتنی بر اجرای دقیق عقود اسلامی و مساعدت بانک در حل معضلات اجرایی باشد.

افزون بر این، اگر بر اساس دیدگاه صاحبنظران در شرح ویژگی‌های بانکداری اسلامی، شروط هماهنگی این بانکداری یا شریعت اسلام، کارآمدی، سازگاری با سایر جامعه و ایفای نقش کامل به‌عنوان مؤسسه تجاری سودآور را در نظر بگیریم، باز هم می‌توان ادعا کرد که اجرای قانون عملیات بانکداری بدون ربا باعث انطباق بانکداری با موازین شریعت، کارآمدی و سازگاری با سایر امور جامعه می‌شود، زیرا در این قانون به صراحت بر انجام معاملات براساس عقود اسلامی نظیر مشارکت، مضاربه، اجاره به شرط تملیک، معاملات اقساطی، مزارعه و مساقات مبتنی بر سود و زیان متقابل تأکید شده است. از سوی دیگر، ناگامی در پیاده‌سازی کامل قانون بانکداری بدون ربا طی سال‌های اخیر در کشور که با موانع و مشکلات عدیده‌ای همراه بوده، تاسپس بانکداری اسلامی مبتنی بر حذف ربا را دشوار کرده است. به عبارت دیگر، براساس ماده ۱۱ قانون عملیات بانکداری بدون ربا «بانک مرکزی یا هر یک از بانک‌ها و نیز بانک‌ها با یکدیگر مجاز نیستند تا تسهیلات بانکداری اسلامی مبتنی بر حذف ربا را دشوار کرده باشند. به عبارت دیگر، براساس ماده ۱۱ قانون عملیات بانکداری بدون ربا «بانک مرکزی یا هر یک از بانک‌ها و نیز بانک‌ها با یکدیگر مجاز نیستند تا تسهیلات بانکداری اسلامی مبتنی بر حذف ربا را دشوار کرده و بر این اساس، براساس ماده ۱۱ قانون عملیات بانکداری بدون ربا «بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری یا تعاونی‌های اقتصادی که به موجب قانون بر عهده بانک گذاشته می‌شود، هدف آخر قانون عملیات بانکداری بدون ریاست که بدون آن تحقق بانکداری اسلامی میسر نخواهد شد. به عبارت دیگر، بانک‌های دارای مطالبات معوق، گرفتن املاک تملیکی و ناتوان از تجهیز منابع و همچنین متأثر از معضلات اقتصاد مبتلای به، کودت تومی، نمی‌توانند به بانکی اسلامی و کارآمد تبدیل شوند، زیرا جریان فعالیت‌های بانک اسلامی باید روان، قانونی، شفاف و مبتنی بر اجرای دقیق عقود اسلامی و مساعدت بانک در حل معضلات اجرایی باشد.

افزون بر این، اگر بر اساس دیدگاه صاحبنظران در شرح ویژگی‌های بانکداری اسلامی، شروط هماهنگی این بانکداری یا شریعت اسلام، کارآمدی، سازگاری با سایر جامعه و ایفای نقش کامل به‌عنوان مؤسسه تجاری سودآور را در نظر بگیریم، باز هم می‌توان ادعا کرد که اجرای قانون عملیات بانکداری بدون ربا باعث انطباق بانکداری با موازین شریعت، کارآمدی و سازگاری با سایر امور جامعه می‌شود، زیرا در این قانون به صراحت بر انجام معاملات براساس عقود اسلامی نظیر مشارکت، مضاربه، اجاره به شرط تملیک، معاملات اقساطی، مزارعه و مساقات مبتنی بر سود و زیان متقابل تأکید شده است.

از سوی دیگر، ناگامی در پیاده‌سازی کامل قانون بانکداری بدون ربا طی سال‌های اخیر در کشور که با موانع و مشکلات عدیده‌ای همراه بوده، تاسپس بانکداری اسلامی مبتنی بر حذف ربا را دشوار کرده است. به عبارت دیگر، براساس ماده ۱۱ قانون عملیات بانکداری بدون ربا «بانک مرکزی یا هر یک از بانک‌ها و نیز بانک‌ها با یکدیگر مجاز نیستند تا تسهیلات بانکداری اسلامی مبتنی بر حذف ربا را دشوار کرده و بر این اساس، براساس ماده ۱۱ قانون عملیات بانکداری بدون ربا «بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری یا تعاونی‌های اقتصادی که به موجب قانون بر عهده بانک گذاشته می‌شود، هدف آخر قانون عملیات بانکداری بدون ریاست که بدون آن تحقق بانکداری اسلامی میسر نخواهد شد. به عبارت دیگر، بانک‌های دارای مطالبات معوق، گرفتن املاک تملیکی و ناتوان از تجهیز منابع و همچنین متأثر از معضلات اقتصاد مبتلای به، کودت تومی، نمی‌توانند به بانکی اسلامی و کارآمد تبدیل شوند، زیرا جریان فعالیت‌های بانک اسلامی باید روان، قانونی، شفاف و مبتنی بر اجرای دقیق عقود اسلامی و مساعدت بانک در حل معضلات اجرایی باشد.

در بُعد برون سازمانی بانک که رابطه مدیران و کارکنان با سهامداران، سرمایه‌گذاران، مشتریان، رسانه‌ها، قیادبانک مرکزی و عموم مردم تنظیم می‌شود، شبکه بانکی نیازمند مقررات قانونی، تفاهمنامه‌ها و احکام فقهی روزآمد و نظارت‌های فقهی بسب روندن‌ها و فرآیندهای عملیات بانکی است. در این حوزه، همچنین مقوله مسئولیت‌های اجتماعی بانک اسلامی و نحوه و کیفیت برخورد بسا اموری مانند محیط‌زیست، مساعدت، به نیت اجتماعی – اقتصادی، احترام به ارزش‌ها و هنجارهای شکل می‌گیرند که تقویت‌کننده مناسبات مبتنی بر ارزش‌های الهی و اسلامی است.

برای تأیید و تثبیت چنین دیدگاهی، می‌توان دستاوردهای ارزشمند اجرای این قانون در بانک انصار را به‌عنوان شاهد مثال ارائه کرد. این امر در بانک انصار باعث شده تا تمامی عملیات بانکداری این بانک براساس عقود اسلامی انجام شود. طی سال‌های گذشته راهبردها و سیاست‌های بانک به‌گونه‌ای تنظیم و تدوین شده‌اند که بر اساس آن تمامی مقررات مرتبط با اجرائی این قانون و از جمله کاهش نرخ سود علی‌الحساب پرداختی پیگیری شده و درحالی‌که برخی بانک‌ها و مؤسسات مالی– اعتباری خود را در گیر مسابقه افزایش این نوع سود کرده‌اند، این بانک در راستای تقویت سنت قرض‌الحسنه نام برداشت و بخش عمده‌ای از منابع خود را به شکل ارزان قیمت تأمین می‌کند.

بنا بر آنچه گفته شد، پیاده‌سازی بانکداری اسلامی نیازمند اجرای کامل قانون بانکداری بدون ربا در بستر فعالیت‌های بانکداری حرفه‌ای و مبتنی بر مسئولیت‌های اجتماعی در شبکه بانکی کشور است. تحقق اهداف این قانون که در این گفتار به آنها اشاره شد، زمینه‌ساز وضعیت است که در آن امکان ورود به فضای بانکداری اسلامی بدون ربا و در راستای ایفای نقش فعال در اقتصاد مقاومتی فراهم می‌شود و بانک‌های ایران از بحران کنونی خارج شده و برکات حاصله از اقدامات مبتنی بر عقود اسلامی بانک‌ها، سراسر جامعه را فرا می‌گیرد.

۱۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۵۵۵۸

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

دوشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۷ | ۲۲ ذی‌الحجه ۱۴۳۹ |

گزارش یک

هادی غلامحسینی

زمان برخورد با عاملان بی‌اعتبار کردن پول ملی رسید

همتی: رفتار خلاف بانک‌ها درباره نقدینگی را تحمل نخواهم کرد



رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی تأکید کرد: با توجه به تأکید مقام معظم رهبری و سیاست دولت، در کنترل و هدایت نقدینگی به طور جدی و قاطع اقدام خواهیم کرد.

هر چند سخنان شجاعانه رئیس کل بانک مرکزی به مذاق بانکداران دولتی و خصوصی و نیمه خصوصی چندان خوش نیامد، اما باید بدانیم حل مسئله در گروی بیان و طرح مسئله است؛ از این دستگاهی که ضرب فزاینده پولی را تشدید می‌کند (مجموعه بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری) نیاز به اصلاحات جدی دارد و اتفاقاً دستگاهی که مالیه دستگاه مالی کشور را به هم می‌زند (دولت با انبوهی از بدهی) نیز نیاز به اصلاحات دارد.

بعد از بازتاب سخنان مهم ارزی رئیس کل بانک مرکزی در بازار ارز و البته سیگنال این بخش از سخنانش که اراده‌ای برای کنترل نقدینگی وجود ندارد، در بازار، جهت رشد قیمت در طلا و ارز بار دیگر صعودی شد، اما در عین حال رئیس کل بانک مرکزی شجاعت به خرج داد و به یکی از ریشه‌های اصلی افزایش حجم نقدینگی در بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری با عنوان ضرب فزاینده پولی اشاره کرد، اما حتماً به عنوان می‌داند که یکی دیگر از ریشه‌های اصلی افزایش حجم نقدینگی بدهی بانک‌ها و شرکت‌های دولتی است که مالیه دستگاه مالی و پولی ایران را به هم زده است.

در شرایط کنونی نیاز است که به ریشه‌های واقعی مشکلات اقتصادی ایران اشاره کنیم، زیرا

به دلایل مختلف در دهه‌های گذشته عده‌ای به شکل پیدا و پنهان از طرح مشکلات ممانعت کردند و در ابتدا اینگونه تصور می‌شد که ممانعت از طرح مسائل و مشکلات با این هدف انجام می‌گیرد که سیاست‌های اصلاحی در جریان است و طرح مسئله در روند اصلاحی خلل ایجاد می‌کند، اما با گذشت سال‌ها از مشکلات و بزرگ‌تر شدن دامنه آن، نیت عده‌ای در خلوت و جلوت از طرح و در میان گذاشتن مشکلات با مردم نامعلوم است.

حال مشخص است که قدرت بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری که مجوز خود را از بانک مرکزی دریافت می‌کنند و صندوق‌های سرمایه‌گذاری و شرکت‌های سرمایه‌گذاری تأمین سرمایه‌ها که مجوز خود را از سازمان بورس اوراق بهادار دریافت می‌کنند و حتی صندوق‌های بیمه (درمانی و بازنشستگی) سهم قابل ملاحظه‌ای از حجم ۶۰۰ هزار میلیارد تومانی دارند و در این میان در شرایطی که حداقل ۹۰ درصد از کل بانک مرکزی، سازمان بورس اوراق بهادار و بیمه بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری با عنوان ضرب فزاینده پولی اشاره کرد، اما حتماً به عنوان می‌داند که یکی دیگر از ریشه‌های اصلی افزایش حجم نقدینگی بدهی بانک‌ها و شرکت‌های دولتی است که مالیه دستگاه مالی و پولی ایران را به هم می‌ریزند.

به نظر می‌رسد حاکمیت باید برای اصلاح بخش‌هایی که در اقتصاد تولید تورم می‌کنند فکری عاجل کند، زیرا به طور روزانه قدرت خرید مردم به دلیل آنچه ارتباطی با جنگ اقتصادی آمریکا با ایران ندارد در حال کاهش است و آن هم دلایلش شد بدون پشتوانه پول در اقتصاد است. در این میان باید از برخورد مسئولانه رئیس کل بانک مرکزی با مسئله اصلاح نظام بانکی تشکر کرد، کما اینکه پیش از این نیز وی در بیان مشکلات اقتصادی تلاش کرده است تا واقعیت را بیان کند و به نقل مشکلات اقتصادی فارغ از نگاه‌های سیاسی و جناحی گذرا و مصطلحات‌اندیشه‌ا اشاره کند. عبدالناصر همتی اتفاقاً بازار ارز را اگرچه به همین صورت نقد خواهد بود، اینطور در جامعه نقدینگی دانست، اما با بیان این جمله که «من حرکتی در جهت کاهش نقدینگی نمی‌بینم و در زمانی که این روال ادامه داشته باشد بازار ارز به همین صورت خواهد بود» اینطور در جامعه برداشت شد که اراده‌ای برای کنترل نقدینگی و حل مسئله ارزی در کشور وجود ندارد. فعالان بازار معتقدند صحبت‌های دیروز صبح رئیس کل بانک مرکزی، سیگنالی برای مبنی بر احتمال بالقوه افزایش قیمت دلار از دیدگاه بازار ساز داشت تا مخاطب هوشمند بازاری، آن را سریعاً به این برداشت برساند که قیمت دلار از دید بانک مرکزی باز هم افزایش می‌یابد.

همین نقطه نظرات و سیگنال‌های منفی از سخنان ارزی همتی موجب شد تا او دیشب

در یادداشتی اینستاگرامی به ارائه توضیحاتی درباره تقطیع و خلاصه بخش شدن این قسمت از سخنرانی‌اش در رسانه‌ها پرداخت.

همتی در اینستاگرام نوشت: امروز در همایش بانکداری اسلامی بحث مفصلی در مورد دلایل رشد نقدینگی داشتم و اینکه عمده عامل رشد نقدینگی را رفتار بانک‌های مشکل‌دار در ارائه سودهای بالا بر خلاف سیاست اعلام شده و تحمیل بی‌کفایتی مدیر پنهان از طریق اضافه برداشت از بانک مرکزی دانستم و تأکید کردم اراده‌ای برای کنترل نقدینگی وجود ندارد که در واقع به تداوم رفتار بانک‌ها اشاره داشتم و تأکید کردم این روند را تحمل نخواهیم کرد. متأسفانه به علت پخش تقطیع و خلاصه شده اظهارات من این برداشت اشتباه از صحبت‌های من شده است که گو یا دولت یا بانک مرکزی این اراده را ندارد. همانطور که در همایش تأکید کردم باید مجدداً تأکید کنم با توجه به تأکید مقام معظم رهبری و سیاست دولت، در کنترل و هدایت نقدینگی به طور جدی و قاطع اقدام خواهیم کرد.

۷۴ درصد سپرده‌های بانک‌ها در دست یک درصد سپرده‌گذاران

مجمتین عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: یک درصد سپرده‌گذاران بزرگ بانک کسانی هستند که ۷۴ درصد سپرده‌ها را در اختیار دارند که این شکاف فقر و غنا را نشان می‌دهد و حاصل سیستم بانکداری ماست. به گزارش تسنیم، غلامرضا مصباحی مقدم گفت: منافی‌که بانک‌ها به‌دست می‌آوردند در قالب دو نوع سپرده انجام می‌شود که سپرده‌گذاری برای سرمایه‌گذاری و پس‌انداز برای حساب جاری است و اینکه مردم به بانک قرض‌الحسنه بدهند معنی ندارد.

این اقتصاددان بیان کرد: حدود ۶۰ درصد نقدینگی کشور به‌سمت فعالیت‌های نامولد رفته و ۴۰ درصد نقدینگی در بخش مولد اقتصادی به کار گرفته شده است.

وی با بیان اینکه نرخ سود بانکی به‌گونه‌ای است که تولیدکنندگان سعی می‌کنند تولید را متوقف کنند و سرمایه را بدون ریسک در بانک قرار دهند و سود کنند، گفت: دلایل این است که سرمایه در تولید ریسک‌پذیرتر است و مالیات

عزیزه‌های نیروی انسانی نیز دارد. هم‌زمان مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار داشت: روش اتخاذ شده در نظام بانکداری به‌گونه‌ای است که به‌سمت مشوق‌های غیر تولیدی رفته‌اند. بانک‌ها باید پروژه‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها را تأمین مالی کنند و سودی را که از تجارت و تولید برمی‌گردد مقرراً بدهند، بنابراین نباید تعهدی از قبل ایجاد کنند. مصباحی مقدم افزود: رقابت در افزایش نرخ سود بانکی در اقتصاد مشرب است و اقتصاد را به ورشکستگی سوق می‌دهد و بنگاه‌های تولیدی را تعطیل می‌کند.

خبر

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

پر ونده های قاچاق سازمان یافته بی نتیجه مانده است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه عدم موفقیت دولت در مدیریت قاچاق کالا و ارز یکی از محورها یا سوال از رئیس جمهور است، اظهار داشت: موضوع مبارزه با قاچاق کالا و ارز فراروقه‌ای و فرادستگاهی است، اما تمام مسئولان دستگاه ها ضو ستاد مبارزه با قاچاق کالا هستند.

احمد انارکی محمدی، با بیان اینکه موضوع عدم موفقیت در مبارزه با قاچاق به این دولت و دولت های قبل بر نمی‌گردد، گفت: برای مبارزه با قاچاق تجهیزات و زمینه‌هایی لازم است، اشکال کار رسیدگی‌کننده است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: همه دستگاه‌ها در مبارزه با قاچاق مسئولیت دارند، اما نتیجه ستاد مبارزه با قاچاق تنها محدود به پرونده‌های کوچک بود و به پرونده اصلی که قاچاق‌های سازمان یافته است، رسیدگی نمی‌شود.

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۲۱۵۵	-
فراورده‌های نسوز آذر	۱۰۰	۹
نیرو کار	۲۵۶۲	۲۱۰
آلومینیوم ایران	۱۴۶۶	۶۹
پارس سرام	۲۹۰۸	۱۳۶
تأمین سرمایه امید	۱۵۴۳	۷۲
شیراستوریومپکاخر اسان	۳۰۲۰	۱۳۶
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۳۳۸۹	۱۲۵
سرما آفرین	۳۰۱۷	۱۲۵
پکا آذر یا پیمان غربی	۲۶۶۴	۱۱۰
موتورسان تراکتورسازی ایران	۳۳۸۴	۱۶۶
فراورده‌های نسوز آذر	۱۱۲۷	۷۸
فقدشیرین خراسان	۲۹۰۶۸	۱۷۳
سایپا آفرین	۹۷۸	۲۱
ایرکاپار صنعت	۱۹۲۶	۳۷
صنایع چوشکاب پرد	۷۸۸۹	۱۲۹
داروسازی اسوه	۷۷۷۶	۱۳۲
لینیتاپ پاک	۱۳۴۱	۲۲
مخورسانان ایران خودرو	۳۳۶۶	۳۲
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو	۳۳۶۶	۳۳
سرمایه گذاری البرز (هلدینگ)	۵۷۹	۸
حقاری شمال	۱۸۲۲	۲۱
لارا اتراداروسازی دکتر عبیدی	۲۶۴۰	۲۷۷
سرمایه گذاری سایپا	۵۷۷	۵
سرمایه گذاری وحلی	۱۰۸۹	۹
زانیاد	۶۷۰	۵
ملی صنایع مس ایران	۲۵۰۹	۱۷
کربن ایران	۲۵۰۳	۳۰
صنایع شیمیایی فارس	۱۶۵۸	۱۰
ایران خودرو	۲۲۴۴	۱۲
کیمیدارو	۱۵۱۸۱	۲۵
سرمیک‌های صنعتی اردکان	۲۲۷۱	۱۰
پتروشیمی شازند	۲۰۱	۱۱
پالایش نفت اصفهان	۴۲۳۲	۱۶
گروه بهمن	۹۳۶	۳
پالایش نفت تبریز	۷۵۸۷	۳۳
خدمات انفورماتیک	۸۲۲۱	۷۹
فرسازویز	۲۸۲۱	۲
مهندسی نصیرماشین	۳۳۸۹	۸
شیشه و گاز	۳۱۰۳	۷
نفت پارس	۷۲۰۰	۱۶
کشاورزی و دامپروری مگسال	۲۱۶۹	۱
توسعه‌معدن و فرات	۵۹۶	۱
کتش و صنعت پنافر	۳۳۲۲	۲
افست	۱۲۰۸۸	۱۲
کتک‌فتر ایندیان	۸۷۴	۱
سیمان قانن	۲۲۵۱۸	۲۵
نفت سیاهان	۱۳۶۰۰	۱۵
هیکران سیستم	۲۳۵۸	۲
پالایش نفت بندرعباس	۷۲۸۱	۶
فتدرستان	۵۲۵۲	۴
شیراستوریومپکا اصفهان	۵۷۹۲	۲
فتدرتهان	۳۰۲۲	۲
بیمه فنا	۲۱۹۰	۱
معدنی و صنعتی چادملو	۷۷۱۲	۳
فراورده‌های غذایی فندپیرانشهر	۱۶۶۱۶	۲
داروسازی سینا	۱۳۶۶۶	۲
گلوزوزان	۱۵۰۶۵	۱
بانک خاورمیانه	۱۰۲۵	۰
بانک پارسیان	۹۲۹	۰
گروه وادریون برکت	۱۵۵۱	۰
بانک صادرات ایران	۶۲۲	۰
بانک تجارت	۶۵۵	۰
الرزادری	۷۶۰۵	۰
داروسازی جابر ابن حیان	۵۰۶۸	۰
گروه و نقل پزشکی سبحان	۳۳۲۲	۰
سرمایه گذاری دارویی تأمین	۲۵۷۷	۰
تجارت الکترونیک پارسیان	۲۶۰۷	۰
داروسازی اکسیر	۳۳۲۰	۰
فولادخوارسان	۳۷۱۱	۰
گروه صنعتی پارس‌ایران	۸۲۹	۰
فولادخوارسان	۱۰۷۷	۰
فقدشیرین خراسان	۸۰۳۴	۰
فتدشیرابور	۲۵۵۲	۰
حمل و نقل بین‌المللی خلیج فارس	۲۵۵۷	۰
حمل و نقل پزشکی-سهامی عام	۳۲۶۶	۰
سرمایه گذاری اعتبار ایران	۱۵۶۴	۰
بیمه پارسیان	۱۳۰۷	۰
ایران خودروپول	۶۱۲	۰
کارخانجات تولیدی شهیدفدایی	۱۹۱۸	۰
پارس خزر	۸۰۶۲	۰
کاشی سمدی	۱۳۲۷	۰
لژیونگ صنعت معدن	۱۲۶۱	۰
پارس منیر	۳۲۰۹	۰
پتروشیمی مبین	۲۷۷۰	۰
تیورجره	۱۲۸۴	۰
پارس الکترونیک	۲۹۰۱	۰
سرمایه گذاری مسکن شمالشرق	۷۰۸	۰
به پرداخت ملت	۱۵۵۰۱	۰
صنایع ریخته‌گری ایران	۷۶۲	۰
سرمایه گذاری بهمن	۷۳۴	۰
سامان گستر اصفهان	۱۵۳۱	۰
سرمایه گذاری شفا دارو	۴۵۳۳	۰
سیمان مگسکان	۱۲۴۳	۰
سیمان شمال	۸۶۲	۰
سایپا	۷۱۸	۰
سرمایه گذاری نورکوثر ایرانیان	۱۲۰۲	۰
سیمان کترمان	۱۸۲۸	۰
سرمایه گذاری نیرو	۱۱۹۷	۰
سرمایه گذاری سپه	۱۱۳۰	۰
سیمان شاهرود	۱۰۳۳	۰
تراکتورریزای ایران	۲۵۹۹	۰
توسعه صنایع بهنر (هلدینگ)	۱۵۲۴	۰
سرمایه گذاری پارس توشه	۱۲۹۲	۰
بانک سینا	۹۲۸	۰
نفت تهران	۹۷۲۸	-۱
صنایع خاک چینی ایران	۶۶۳۷	-۱
داروسازی هراوی	۱۹۱۶۷	-۲
کنترل خودروی تکنیک گو	۹۹۰۳	-۲
صنعتی اما	۸۸۷۷	-۱
بهنوش ایران	۴۱۳۸	-۱
پیشینه‌های ایران	۴۰۸۶	-۱
دارویون ارک	۱۲۰۲۶	-۳
فتدشودت	۳۳۵۷	-۲
نورد قطعات فولادی	۱۲۶۶۶	-۲
گروه صنعتی پاکشو	۵۰۵۸	-۲
تولیدمواد پایه‌پوششی	۲۱۲۶۶	-۱
گسترش نفت واکارپاریان	۲۰۱۱	-۱
سرمایه‌گذاری البرز(هلدینگ)	۱۸۹۸	-۱
بیمه ملت	۱۸۳۷	-۱
دارویی لقمان	۱۱۹۷۷	-۱
عمران توسعه فارس	۳۵۷۵	-۲
پتروشیمی فارابی	۵۲۲۵	-۳
فولادخودرستان	۱۷۲۵	-۱
قطعات اتومبیل ایران		

م‌الف: ۱۷۸۴

آگهی مناقصه شماره ۱۹-۹۷-ح صنایع حدید

نام‌ه بانکی، چک تضمین شده بانکی و با واریز نقدی.

■ **محل ارائه پیشنهادها:** تهران، کیلومتر ۱۱ جاده مخصوص کرج، خیابان سپاه اسلام، صنایع حدید، صندوق مناقضات مستقر در مدیریت بازرسی.

■ **آخرین تاریخ دریافت پیشنهادها:** ۱۳۹۷/۰۶/۲۳

■ **بازگشایی پاکت‌ها:** ۱۳۹۷/۰۶/۲۵

■ هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

■ داشتن گواهینامه معتبر ستما و یا تعهد به ارائه آن طی دو ماه از تاریخ ابلاغ برنده

■ شدن الزامی است. مناقصه گزار در رد تمام و یا هر یک از پیشنهادها مختار می‌باشد.

■ جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۳۹۰۰۸۰۸ تماس حاصل فرمایید.

معاونت بازرگانی

نوبت اول

موضوع مناقصه: خرید خدمات ساخت تجهیزات و مونتاژ شش دستگاه خودرو آتش</